
ADVENTNÍ LIST 2022    

                         
 
                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„On nás vysvobodil z moci tmy a přenesl do království
svého milovaného Syna.“                        Koloským 1,13

V adventu jdeme zpět po stopách dějin spásy. Noříme se
do tmy, která panovala na počátku, než Bůh řekl: „Buď
světlo.“  Prožíváme  útlak  Izraelců  v Egyptě  i  zajetí
v Babyloně a vyhlížíme vysvobození. Učíme se čekat. Co
je  těch  pár  týdnů  proti  celým  věkům,  které  čekaly
příchod Zachránce!
Je  to  situace  podobná  té  ve  vězení.  V jedné  adventní
písni  zpíváme:  „navštívil  nás  bídné  sluhy  ve  vězení“.
K žaláři  ve  starých dobách patřila  také tma.  V adventu
putujeme  nocí  a  vyhlížíme  světlo  jako  vězeň  očekává
denní jas a nadechnutí se čerstvého vzduchu.
Apoštol říká, že nás Bůh z moci tmy vysvobodil a přenesl
do  království  svého  Syna.  To  zní  triumfálně.  Ale
neznamená  to,  že  by  tma  a  různé  mříže  zmizely.
Znamená to, že „noc svou sílu ztrácí“, že už nepatříme
tmě,  protože  vlády  i  nade  vším  se  již  ujal  Bůh.  Boží
království  není  místo,  ale  výraz  pro  sféru  Boží  vlády.
V adventu  jsme zvláště  pozváni,  abychom  se  pro  tuto
skrytou  Boží  vládu  „akomodovali“  a  také  vnitřně  se
otevřeli  tomu,  který  přichází  k našim  dveřím  s klíčem
Davidovým. „Když on otvírá, nikdo nezavře (Zj 3,7).















Co je za námi?
V neděli 20.11. jsme požehnali stavbě budovy Útočiště.

Tentýž  den  odpoledne  jsme  slavili  ekumenickou
bohoslužbu  Na  památku  obětí  dopravních  nehod v
dálniční kapli. Předsedal jí emeritní biskup F. Radkovský,
kázal farář D. Žbánek.



O státním svátku 17.11. 2022 proběhla na faře vernisáž
výstavy  PUMPY.  Návštěvníci,  kteří  se  shromáždili  v
hojném počtu, dostali při vstupu lahev vody Il sano, a po
prohlídce  fotografií,  rozhovorech  a  občerstveních
vyslechli  koncert  kapely  kyoto-.  Fotografie  Františka
Plzáka,  Vojtěcha  Kouby  a  Pavla  Kielbergera  zachycují
zatím  stále  ještě  všudypřítomná  ruční  čerpadla  jako
důležitou  součást  veřejného  prostoru.  Obecní  i
soukromé pumpy totiž vedle své praktické funkce slouží i
pro okrasu, pro radost dětem, a někdy dokonce i  jako
orientační  body.  Nakonec není  bez významu ani  jejich
symbolický význam, odkazující k tomu, co je životodárné,
avšak skrytí v hlubině - a přece je možné z toho čerpat.
Výstava  srovnává  fotografie z  roku 2008 s  těmi,  které
byly pořízeny během koronavirové pandemie.

Výstavu  je  možné  shlédnout  i  nadále  při  sborových
akcích nebo po domluvě s farářem.



Vpředvečer  první  adventní  neděle  proběhlo  na  faře
společné tvoření adventních věnců.

Nově uspořádaná sborová knihovna zve k četbě

Sborová  knihovna
nabízí  široké  spektrum
literatury  především  s
křesťanskou  tematikou
-  duchovní  četbu,
beletrii i odborné knihy.
Všechny publikace jsou
volně  k  zapůjčení.  Za  nové  uspořádání  a  vytvoření
katalogu děkujeme Matyáši J. Turskému a firmě Element
Materials  Technology Pilsen,  s.r.o.  za to,  že Matyášovi
tuto práci umožnila v rámci firemního dobrovolnictví.



Knihy najdete uspořádány v knihovně dle kategorií a je
možné si je bezplatně zapůjčit na faře oproti zápisu do
půjčovní knihy.

Vedle  knih  k  zapůjčení  nabízíme  také  dubleta  k
rozebrání.  Ta  bychom  rádi  v  budoucnu  nabízeli  také
prostřednictvím veřejně přístupné knihobudky.

Jako bez světla radost mít nebude
oko patřící na všechno stvoření Boží,
neb vše ani není krásné ani viditelné,
tak i každá duše bez knih,
neznající zákona Božího,
zákona Písem duchovního,
zákona zjevujícího ráj Boží.

(z Konstantinova Proglasu)

Katalog  najdete  na  webu  sboru  nebo  vytištěný  v
knihovně.

Verše z vězení

Ty, kdo všechny lidi vidíš,

ty, kdo naše kroky řídíš,

tobě dáváme svou víru,

z víry my čerpáme sílu.

Ať bdím či uléhám na lože,

myšlenky mé patří tobě, Bože,



nic na světě mě nezmění,

abych se nedal na modlení.

Na tom nic špatného není,

když žádám o tvé odpuštění.

Bože, dej mi rozhřešení,

ať se můj život pozmění.

Patří tobě duše moje,

dávám ti já srdce svoje,

prosím tě, vždy při mně stůj,

jsem já doopravdy tvůj.                               Václav Růžek

Pamatujte prosím s koncem roku dle svých možností na
salár či dar sboru, které zásadním způsobem podporují
službu sboru i  provoz fary.  Číslo účtu najdete níže.  Po
Novém roce Vám vystavíme potvrzení o daru pro odečet
z daní, případně rádi připravíme darovací smlouvu např.
pro firmu. Děkujeme! 

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

